
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XVIII сессия

30 мая 2019 года № 28/91 г. Инкермам

Об утверждении отчета об исполнении бюджета, города 
Инкермана, внутригородского муниципального 

образования города Севастополя за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном 
самоуправлении в городе Севастополе», статьей 18 Положения о бюджетном 
процессе в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя утвержденным решением Инкерманского городского 
Совета №06/24 от 10.07.2015г., Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя за 2018 
год:
- по доходам в сумме 36 086 851,36 рублей;
- по расходам в сумме 37 106 193.53 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 1 019 342,17 рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по кодам 
классификации доходов бюджета за 2018 год согласно приложению №1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по 
ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год согласно 
приложению № 2.

4. Утвердить показатели расходов бюджета города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя по



разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год 
согласно приложению №3.

5. Утвердить показатели источников финансирования дефицита 
бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2018 год согласно приложению № 4.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Инкермана



Приложение 1
к решению

Инкерманского городского Совета № 28/91 от 30.05.2019г. 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 

Инкермана за 2018 год"

Показатели доходов бюджета г. Инкермана, внутригородского муниципального образования города
Севастополя за 2018г.

руб. КОП

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения % исполнения

1 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - всего X 36 501 600,00 36 086 851,36 414 748,64 98,86
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18 210 000 000 000 000 000 3 646 500,00 3 488 469,64 158 030,36 95,67
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 18 210 100 000 000 000 000 195 700,00 214 146,63 0,00 109,43
Налог на доходы физических лиц 18 210 102 000 010 000 000 195 700,00 214 146,63 0,00 109,43
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 210 500 000 000 000 000 3 450 800,00 3 269 291,81 181 508,19 94,74
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 18 210 504 000 020 000 000 3 450 800,00 3 269 291,81 181 508,19 94.74
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 18 210 504 030 020 000 000 3 450 800,00 3 269 291,81 181 508,19 94,74
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 18 211 600 000 000 000 000 0,00 5 031,20 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 18 211 690 000 000 000 000 0,00 5 031,20 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 94 020 000 000 000 000 000 32 855 100,00 32 598 381,72 256 718,28 99,22
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 94 020 200 000 000 000 000 32 855 100,00 32 598 381,72 256 718,28 99,22
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94 020 210 000 000 000 000 6 697 400,00 6 697 400,00 0,00 100,00
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 940 20215001030000151 6 697 400,00 6 697 400,00 0,00 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 94 020 230 000 000 000 000 26 157 700,00 25 900 981,72 256 718,28 99,02
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

94 020 230 024 000 000 000 26 157 700,00 25 900 981,72 256 718,28 99,02
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 940 20230024030000151 26 157 700,00 25 900 981,72 256 718,28 99,02

Глава города Инкермана



Приложение 2
к решению Инкерманского городского 

Совета № 28/91 от 30.05.2019г. "Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета города Инкермана за 2018 год"

Показатели расходов бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя по ведомственной структу ре расходов
бюджета за 2018 год.

(руб, коп)
Наименование Код

ГРБС
Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходов
Сумма на 2018 

год
Исполнено за 

2018 год
Неисполненные

назначения
% исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М ЕСТНАЯ АДМ И НИСТРА ЦИЯ ГОРОДА ИНКЕРМ АНА, ВНУТРИ ГО РОДСКОГО 
М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВА НИЯ ГОРОДА СЕВА СТО ПОЛЯ

940 37 473 900,0 37 106 193,53 367 706,5 99,02

О бщ егосударственные вопросы 940 0100 12 276 000,00 12 124 980,31 151 019,69 98,77
Н епрограммные расходы 940 0100 9 659 100,00 9 561 443,81 97 656,19 98,99

Ф ункционирование высш его должностного лиц а субъекта Российской Федерации и 
м униципального образования

940 0102 1 281 100,00 1 262 991,81 18 108,19
98,59

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального 
образования

940 0102 7100000000 1 281 100.00 1 262 991.81 18 108.19 98.59

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 940 0102 71000Б7101 1 281 100.00 1 262 991.81 18 108.19 98.59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственны ми внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 281 100,00 1 262 991.81 18 108.19
98.59

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 281 100.00 1 262 991.81 18 108.19 98.59

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти  и представительных органов м униципальны х образований

940 0103 2 277 900,00 2 245 173,18 32 726,82
98,56

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 277 900.00 2 245 173.18 32 726.82 98.56
Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 277 900.00 2 245 173.18 32 726.82 98.56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 675 000.00 1 674 823.50 176.50
99.99

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 675 000.00 1 674 823.50 176.50 99.99
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 599 800.00 567 471.09 32 328.91 94.61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 240 599 800.00 567 471.09 32 328.91 94.61
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 3 100.00 2 878.59 221.41 92.86
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 850 3 100.00 2 878.59 221.41 92.86
Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, высш их исполнительны х 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

940 0104 8 496 200,00 8 411 015,32 85 184,68
99,00

Функционирование местной администрации города Инкермана. внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

940 0104 7300000000 6 085 100,00 6 053 278.82 31 821.18
99.48

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана. внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

940 0104 73000Б7101 6 085 100.00 6 053 278.82 31 821.18
99.48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 5 807 900.00 5 781 915.17 25 984.83
99.55

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 5 807 900.00 5 781 915.17 25 984.83 99.55
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 251 300.00 248 042.31 3 257.69 98.70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 251 300.00 248 042.31 3 257.69 98.70
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 25 900.00 23 321.34 2 578.66 90.04
Исполнение судебных актов 940 0104 73000Б7101 830 3 000.00 3 000.00 0.00 100.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 22 900.00 20 321.34 2 578.66 88.74
М униципальная программа "Осущ ествление отдельных государственных 
полномочий на территории города И нкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 411 100,00 2 357 736,50 53 363,50
97,79

Обеспечение деятельности местной администрации города И нкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осущ ествление отдельных государственных полномочий в  сфере благоустройства

940 0104 0600100000 2 411 100,00 2 357 736,50 53 363,50

97,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 06001R 1941 100 1 975 900.00 1 973 840.01 2 059.99
99.90

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 06001R1941 120 1 975 900.00 1 973 840.01 2 059.99 99.90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 06001R1941 200 435 200.00 383 896.49 51 303.51 88.21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 06001R 1941 240 435 200.00 383 896.49 51 303.51 88.21
Резервные фонды 940 0111 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Резервный фонд 940 0111 7500000000 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Б7101 800 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00
Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 15 000.00 0.00 15 000.00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 940 0113 205 800,00 205 800,00 0,00 100,00

940 0113 0800000000 40 000.00 40 000.00 0.00 100.00
940 0113 08000П7201 40 000.00 40 000.00 0.00 100.00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 40 000.00 40 000.00 0.00 100.00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000П7201 240 40 000.00 40 000.00 0.00 100.00

Реализация полномочий органов местного самоуправления в городе Севастополе 940 0113 7600000000 60 000.00 60 000.00 0.00
100.00

Уплата взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований города Севастополя" 940 0113 7600073100 60 000,00 60 000.00 0.00

100.00

Иные бюджетные ассигнования 940 0113 7600073100 800 60 000.00 60 000.00 0.00
100.00

У плата налогов, сборов и иных платежей 940 0113 7600073100 850 60 000.00 60 000.00 0.00 100.00
Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в 
целях учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

940 0113 7800000000 105 800.00 105 800.00 0.00
100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0113 78000R4941 200 105 800.00 105 800.00 0.00 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0113 78000R4941 240 105 800,00 105 800.00 0.00 100.00

Н ациональная безопасность и правохранительная деятельность 940 0300 70 000,00 63 800,00 6 200,00 91,14
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера 940 0309 30 000,00 29 800,00 200,00

99,33



Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по защите 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 
города Инкермана. внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0309 0700000000 30 000.00 29 800.00 200.00

99.33
Меоопоиятия по защите населения от чоезвычайных ситуаций поиоолного и техногенного 940 0309 0700047201 30 000.00 29 800.00 200.00 г о з
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0309 0700047201 200 30 000.00 29 800.00 200.00 99.33
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0309 0700047201 240 30 000.00 29 800.00 200.00 99.33
Другие вопросы в  области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

940 0314 40 000,00 34 000,00 6 000,00
85,00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
города Инкермана. а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма 940 0314 1200000000 40 000.00 34 000.00 6 000.00

85.00
Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также повышение 
готовности населения города Инкермана противодействию терроризма на территории 
муниципального образования

940 0314 12100Т7201 40 000.00 34 000.00 6 000.00
85.00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 12100Т7201 200 40 000.00 34 000.00 6 000.00 * л
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 40 000.00 34 000.00 6 000.00 85.00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 940 0500
23 640 800,00 23 437 445,22

203 354,78
99,14

Благоустройство 940 0503
23 640 800,00 23 437 445,22

203 354,78
99,14

Реализация мероприятий по осуществлению отдельных государственных 
полномочий на территории города И нкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0503 0600000000 23 640 800,00 23 437 445,22 203 354,78
99,14

Реализация мероприятий по санитарной очистке 940 0503 0600200000 2 284 700,00 2 284 700,00 0,00 100,00
Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 06002R1941 2 284 700.00 2 284 700.00 0.00 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06002R1941 200 2 284 700.00 2 284 700.00 0.00 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06002R1941 240 2 284 700.00 2 284 700.00 0.00 100.00

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в  т.ч. с мест 
несанкционированны х и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации

940 0503 0600300000
1 013 000,00 1 012 968,17

31,83
100,00

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации

940 0503 06003R1941
1 013 000.00 1 012 968.17

31.83
100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06003R1941 200 1 013 000.00 1 012 968.17 31.83 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06003R1941 240 1 013 000.00 1 012 968.17 31.83 100.00
Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними

940 0503 0600400000
2 471 600,00 2 469 371,20

2 228,80
99,91

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними 0503 06004R1941
2 471 600.00 2 469 371.20

2 228.80
99.91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06004R1941 200 2 471 600.00 2 469 371.20 2 228.80 99.91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06004R1941 240 2 471 600.00 2 469 371.20 2 228.80 99.91
Реализация м ероприятий по созданию, приобретению, установке, текущ ему ремонту 
и реконструкции элементов благоустройства

940 0503 0600500000
2 656 600,00 2 656 525,55

74,45
100,00

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции 
элементов благоустройства

0503 06005R1941
2 656 600.00 2 656 525.55

74.45
100.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06005R1941 200 2 656 600.00 2 656 525.55 74.45 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06005R1941 240 2 656 600.00 2 656 525.55 74.45 100.00
Реализация мероприятий по обустройству площ адок для установки контейнеров для 
сбора твердых коммунальны х отходов

940 0503 0600600000
585 500,00 563 192,77

22 307,23
96,19

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов

0503 06006R1941
585 500.00 563 192.77

22 307.23
96.19

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06006R1941 200 585 500.00 563 192.77 22 307.23 96.19
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06006R1941 240 585 500.00 563 192.77 22 307.23 96.19

Обеспечение и реализация мероприятий по обустройству и ремонту тротуаров 940 0503 0600700000
11 452 500,00 11 386 290,47

66 209,53
99,42

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 06007R1941 11 452 500.00 11 386 290.47 66 209.53 99.42
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06007R1941 200 11 452 500.00 11 386 290.47 66 209.53 99.42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06007R1941 240 11 452 500.00 11 386 290.47 66 209.53 99.42
Реализация м ероприятий по обустройству и содержанию спортивных и детских 
игровы х площ адок (комплексов)

940 0503 0600800000
650 700,00 650 697,58

2,42
100,00

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов) 0503 06008R1941

650 700.00 650 697.58
2.42

100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06008R1941 200 650 700.00 650 697.58 2.42 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06008R1941 240 650 700.00 650 697.58 2.42 100.00
Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальны х дорог

940 0503 0600900000
1 990 400,00 1 990 340,68

59,32
100,00

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 940 0503 06009R1941 1 990 400.00 1 990 340.68 59.32 100.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06009R1941 200 1 990 400.00 1 990 340.68 59.32 100.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06009R1941 240 1 990 400.00 1 990 340.68 59.32 100.00
Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000 535 800,00 423 358,80 112 441,20 79,01
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 06011R1941 535 800.00 423 358.80 112 441.20 79.01
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06011R1941 200 535 800.00 423 358.80 112 441.20 79.01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06011R1941 240 535 800.00 423 358.80 112 441.20 79.01
Культура, кинематография 940 0800 960 100,00 953 900,00 6 200,00 99,35
Культура 940 0801 960 100,00 953 900,00 6 200,00 99,35
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане. внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 960 100.00 953 900.00 6 200.00
99.35

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 780 100.00 779 870.00 230.00 99.97
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

940 0801 11100К7201 780 100.00 779 870.00 230.00
99.97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11100К7201 200 780 100.00 779 870.00 230.00 99.97
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 780 100.00 779 870.00 230.00 99.97
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 180 000.00 174 030.00 5 970.00 96.68
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания 
граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального 
образования

940 0801 11200В7201 180 000.00 174 030.00 5 970.00
96.68

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 180 000.00 174 030.00 5 970.00 96.68
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 180 000.00 174 030.00 5 970.00 96.68
Ф изическая культура и спорт 940 1100 377 000,00 376 148,00 852,00 99,77
М ассовый спорт 940 1102 377 000,00 376 148,00 852,00 99,77
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане. 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя»

940 1102 1300000000 377 000.00 376 148.00 852.00
99.77

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании

940 1102 13000С7201 377 000.00 376 148.00 852.00
99.77

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000С7201 200 377 000.00 376 148.00 852.00 99.77
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1102 13000С7201 240 377 000.00 376 148.00 852.00 99.77
Средства массовой информации 940 1200 150 000,00 149 920,00 80,00 99,95
Другие вопросы в  области средств массовой информации 940 1204 150 000,00 149 920,00 80,00 99,95
Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой 
информации в городе Инкермане. внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя"

940 1204 0900000000 150 000.00 149 920,00 80.00
99,95



Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

940 1204 910000000 150 000.00 149 920.00 80.00
99.95

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

940 1204 09100И7201 150 000.00 149 920,00 80.00
99.95

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 1204 09100И7201 200 150 000.00 149 920.00 80.00 99.95
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 1204 09100И7201 240 150 000.00 149 920.00 80.00 99.95
Итого расходов «З'й**1 1 37 106 193,53 367 706.47 99.02

СОВЕТ;

Глава города Инкермана



Приложение 3
к реш ению  И нкерм анского  городского 

С овета №  28/91 от  30.05.2019г. "Об утверж дении отчета об исполнении 
бю дж ета города И нкерм ана за 2018 год"

П оказатели расходов бюджета города И нкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя по разделам и подразделам классиф икации
расходов бюджета за 2018 год .

(руб .коп.)

Н аименование Код
раздела,
подразде
ла

Сумма на 2018 
год

Исполнено за 
2018 год

Неисполненные
назначения

%  исполнения

1 3 6 7,00 8 9

Расходы бюджета-ВСЕГО 37 473 900,0 37 106 193,53 367 706,5 99,02

Общегосударственные вопросы 0100 12 276 000,00 12 124 980,31 151 019,69 98,77
Н епрограммные расходы 0100 9 659 100,00 9 561 443,81 97 656,19 98,99

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта Российской Ф едерации и 
муниципального образования

0102 1 281 100,00 1 262 991,81 18 108,19
98,59

Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов государственной 
власти  и  представительны х органов муниципальны х образований

0103 2 277 900,00 2 245 173,18 32 726,82
98,56

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

0104 8 496 200,00 8 411 015,32 85 184,68
99,00

Резервны е фонды 0111 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 205 800,00 205 800,00 0,00 100,00

Н ациональная безопасность и  правохранительная деятельность 0300 70 000,00 63 800,00 6 200,00 91,14
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера

0309 30 000,00 29 800,00 200,00
99,33

Другие вопросы  в  области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 40 000,00 34 000,00 6 000,00
85,00

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 0500
23 640 800,00 23 437 445,22

203 354,78
99,14

Благоустройство 0503
23 640 800,00 23 437 445,22

203 354,78
99,14

Культура, кинематограф ия 0800 960 100,00 953 900,00 6 200,00 99,35
К ультура 0801 960 100,00 953 900,00 6 200,00 99,35
Ф изическая культура и  спорт 1100 377 000,00 376 148,00 852,00 99,77
М ассовы й спорт 1102 377 000,00 376 148,00 852,00 99,77
Средства массовой информации 1200 150 000,00 149 920,00 80,00 99,95
Д ругие вопросы  в области средств массовой информации 1204 ; 149 920,00 80,00 99,95
И того расходов 7̂ Д 0 6  193,53 367 706,47 99,02

Глава города Инкермана

g! (С О  t



Приложение 4
к решению Инкерманского городского Совета № 28/91 от 30.05.2019г. "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета города Инкермана за 2018 год"

Показатели источников финансирования дефицита бюджета города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год

(руб.коп.)

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 972 300,00 1 019 342,17 0,00
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 972 300,00 1 019 342,17 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01050000000000000 972 300,00 1 019 342,17 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -36 501 600,00 -36 112 330,48 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -36 501 600,00 -36 112 330,48 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -36 501 600,00 -36 112 330,48 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 710 940 01050201030000510 -36 501 600,00 -36 112 330,48 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 37 473 900,00 37 131 672,65 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 37 473 900,00 37 131 672,65 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 37 473 900,00 37 131 672,65 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 720 940 01050201030000610 37 473 900,00 37 131 672,65 X

710 о о о  о ю б о о о о о ф ш ю м » » . . 0,00 0,00 X
720 о о о  o i  о ^ о Щ о ^ о а о б с ®  р £ 0,00 X

Глава города Инкермана


